[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2015г.   № 1284
О комиссии по профилактике и

снижению уровня младенческой

смертности на территории

Кунашакского муниципального
района

В целях обеспечения согласованных действий органами местного самоуправления Кунашакского муниципального района по вопросу предупреждения и снижения уровня младенческой смертности  на территории Кунашакского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Комиссию по профилактике и снижению уровня младенческой смертности на территории района в следующем составе:
Янтурина Г.Г. -  заместитель Главы администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Рахматуллин Р.А. -  главный врач МБУЗ «Кунашакская ЦРБ», заместитель председателя комиссии;

Верюжская Н.В. -  районный педиатр МБУЗ «Кунашакская ЦРБ», членом комиссии;

Аминов Г.В.  -  председатель Районного Собрания депутатов Кунашакского муниципального района, членом комиссии (по согласованию);

Кадырова А.З. -  начальник Управления социальной защиты населения   администрации Кунашакского муниципального района, членом комиссии;

Ульмаскулова Г.Г. – глава АМО Саринского с/п, членом комиссии (по согласованию);

Кагарманов У.Н. – глава АМО Урукульского с/п, членом комиссии (по согласованию);
Гимадисламова Р.Р. - начальник отдела ЗАГС администрации Кунашакского муниципального района, членом комиссии;

Латыпов Т.Б. – и.о. начальника ГИБДД ОМВД России по Кунашакскому району, членом комиссии (по согласованию);

Ибрагимов Р.А. – начальник ОМВД России по Кунашакскому району, членом комиссии (по согласованию);
Хужина Л. С. - и.о. ответственного секретаря КДНиЗП при администрации района, членом комиссии;
Талипова Е.А. – участковый педиатр МБУЗ «Кунашакская ЦРБ», секретарем комиссии.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике и снижению уровня смертности на территории Кунашакского муниципального района, прилагается.

3.Постановление главы администрации района от 26.02.2010 года №195 «О комиссии по профилактике и снижению уровня младенческой смертности на территории Кунашакского муниципального района» признать утратившим силу.

4.Организацию контроля данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.
Исполняющий обязанности
Главы администрации района

Р.Г. Галеев
Приложение к постановлению

 администрации района

от 10 июля 2015г.   № 1284

Положение
о межведомственной комиссии по профилактике и снижению уровня смертности на территории Кунашакского муниципального района

Межведомственная комиссия по профилактике и снижению уровня смертности на территории Кунашакского муниципального района (далее именуемая – Комиссия) является координационным органом, созданным в целях обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Кунашакского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Кунашакского муниципального района, иными органами и организациями по вопросу предупреждения и снижения уровня смертности на территории Кунашакского муниципального района (далее именуется - смертность).

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательством Челябинской области, постановлениями и распоряжениями Кунашакского муниципального района, настоящим Положением.

Основными задачами Комиссии являются:

- комплексный анализ случаев смерти, анализ причин и факторов, влияющих на уровень смертности;

- организация  межведомственного взаимодействия при решении вопросов разработки внедрения и реализации комплексных мер по предупреждению и снижению уровня смертности;

- разработка плана мероприятий по снижению уровня смертности от основных причин, а также материнской и детской смертности

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кунашакского муниципального района информацию о мерах по профилактике и снижению уровня смертности в Кунашакском районе;

- приглашать для участия в заседаниях Комиссии глав сельских поселений и представителей других органов местного самоуправления;

- привлекать по согласованию к участию в работе Комиссии не входящих в ее состав представителей заинтересованных органов исполнительной власти Кунашакского района, руководителей лечебно – профилактических  учреждений здравоохранения, где произошли случаи смерти, а также руководителей учреждений здравоохранения с неудовлетворенными показателями работы;

- заслушивать приглашенных на заседание Комиссии представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кунашакского района;

- запрашивать в установленном порядке от территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кунашакского района информацию о мерах  по профилактике смертности;

- вносить предложения Главе Кунашакского муниципального района по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии.

Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных лиц в форме выписок из протоколов ее заседаний.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет МБУЗ «Кунашакская ЦРБ».